
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - SISMA

REGISTRO GENERALE N.  709     del  06/10/2017

COPIA

n.  247     del  04/10/2017

OGGETTO:

INCARICO PROFESSIONALE PER LA PRESENTAZIONE DI UN PROGETTO EUROPEO
DENOMINATO "IL PATRIMONIO CULTURALE COME DRIVER PER UNA CRESCITA
SOSTENIBILE SC5-21-2017/2018-IMPEGNO DI SPESA LOTTO CIG:ZA62028AAD

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 709 del 06/10/2017 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  nell'ambito  del  Programma  Horizon  2020,  per  la  Ricerca  e  l'Innovazione  dell'Unione
Europea il Sindaco del Comune di  Campli  (TE)  su idea progetto del  Consigliere  Delegato alle  Politiche
Europee  individuato  nel  Consigliere  Di  Girolamo  Luca,  quale  referente  e  coordinatore  vuole
presentare,  una  proposta  di  progetto  denominata ”Riutilizzo  funzionale  dell'edificio  storico
denominato Palazzo Rozzi”, con l'obiettivo di supportare la rigenerazione del  centro storico attraverso
il  patrimonio  culturale  quale  potente  motore  di  sviluppo  sostenibile  e  di  crescita  economica,  che
consideri e combini gli aspetti ambientali, sociali, economici, culturali;
Considerata la notevole competizione nella partecipazione ai Bandi da parte di  tutti  i  paesi  europei; si
rende necessario individuare competenze esterne altamente qualificate;

Atteso che, al  fine  di  garantire  la partecipazione,  occorre  avvalersi  di  professionalità esterne  all'Ente,
per affidamento dell'incarico di  predisposizione,  redazione  e  gestione  del  progetto  da  candidare  su
bando  comunitario  H2020-SC5-21-2016-2017,  scadenza  I°  Step  mese  di  Febbraio-Marzo  2017  e
successive;

Richiamata  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.135  del  05/09/2017  ad  oggetto:  “Patrimonio  culturale
come  driver per lo sviluppo sostenibile”-  Identificativo invito:SC5-21-2016-2017-Affidamento  incarico
professionale-Assegnazione fondi all'Area Lavori Pubblici- Atto di indirizzo;

Visto il  preventivo di  spesa   “Proposta  di  incarico  professionale  per  la  predisposizione,  redazione  e
gestione del Progetto da candidare su bando Comunitario H2020-SC5-21-2016-2017 con scadenza primo
step mesi  di  Febbraio Marzo 2018” presentato  dall'  impresa  individuale  EUROPROGETTAZIONE  dell'  
Ing.  Luigi  Vannicola  C.F.VNNLGU47L24G005K  P.IVA  01996930671  residente  a  Tortoreto  (TE)   in  Via
Giovanni  XXIII° n.38  acquisito al  prot.  Generale  dell'Ente   al  n.13819 in  data  21/09/2017 per  un  costo
complessivo di  €. 6.000,00 + iva 22% è   da  ritenersi  congruo  e  proporzionato  al  grado  di  complessità
dell'incarico;

Vista la documentazione fornita per la regolarità contributiva acquisita al protocollo generale dell'Ente
al n.14599 in data 04/010/2017 che comprensiva di:

- Dichiarazione sostitutiva DPR N.445/2000;
- Comunicazione Inps di iscrizione con codice azienda;
- Visura di evasione Camera di Commercio di Teramo;

Dato  atto  che,  ai  sensi  delle  vigenti  norme  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  è  stato  acquisito
tramite SmartCig il relativo codice CIG di seguito riportato : ZA62028AAD;

Considerato  che  per  gli   affidamenti  o  incarichi  inferiori  ai  40.000,00  euro,  l'articolo  36  comma  2,
lettera a)  prevede  che  per servizi,  lavori  o  forniture  inferiori  alla  soglia  dei  40.000,00  euro  l'incarico
possa  essere  conferito  al  professionista  con  l'affidamento  diretto  da  parte  del  responsabile  del
procedimento  a  condizione  che  l'affidatario  disponga  dei  requisiti  di  idoneità  morale,  capacità
tecnico-professionale  ed economico-finanziaria necessari  per le  prestazioni  da  svolgere  e  che  venga
eseguita una ricerca di mercato secondo i principi della rotazione e trasparenza;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 709 del 06/10/2017 - Pagina 2 di 4



Viste le leggi 8 giugno 1990, n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241;

Visti lo statuto Comunale ed il vigente Regolamento Municipale di Contabilità;

Visti gli artt. 3 e 17 del D.Lgs. 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs 267/2000; 

Visto il D.Lgs 50/2016;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, e né costituisce motivazione.
2. Conferire  al  Professionista  incaricato:  impresa  individuale  EUROPROGETTAZIONE  dell'   Ing.

Luigi  Vannicola C.F.VNNLGU47L24G005K  P.IVA  01996930671 residente  a  Tortoreto  (TE)   in  Via
Giovanni  XXIII° n.38 l'incarico professionale  per  la  predisposizione,  redazione  e  gestione  del
Progetto da candidare su bando Comunitario H2020-SC5-21-2016-2017 con scadenza primo step
mesi di Febbraio Marzo 2018”

3. Di  impegnare  ,  ai  sensi  dell'articolo  183  del  D.Lgs.  n  267/2000 e  dell'articolo  7  del  D.P.C.M.
28/12/2011,   la somma di  € 7.320,00 comprensiva di  cassa  di  previdenza  ed  IVA,  da  destinare
all'attuazione delle disposizioni di cui al precedente punto 2 -  sul Cap. del  bilancio corrente  n.
21661/0 piano dei conti 2.02.03.05.001 (fondo di rotazione progettuale);

4. Che  la  somma  è  da  considerarsi  quale  anticipazione  per  la  fase  progettuale  e  che  verrà
recuperata in caso  di  finanziamento  del  progetto  che  dovrà  essere  rendicontata  secondo  gli
step di realizzazione;

5.  Dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori i è l'Arch. Maurizio Cicconi.

6. L'onorario  pattuito  è  fisso  ed  invariabile  e  sarà  corrisposto  ad  avvenuta  acquisizione  della
Relazione Finale inerente le operazioni svolte;

7. Dare  atto  che  il  tecnico  incaricato  in  conformità  alla  normativa  vigente,   assume  tutti  gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

8.  Il  codice  CIG  attribuito  dall'Autorità  di  vigilanza  cui  contratti  pubblici,  identificativo  delle
presenti lavorazioni è il seguente: ZA62028AAD ;

9. Trasmettere  il  presente  provvedimento  all'Ufficio  Ragioneria  per  il  controllo  contabile  e
l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 709 del 06/10/2017 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

06/10/2017

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 709 del 06/10/2017 - Pagina 4 di 4




